7、公司于2020年12月11日召开第四届董事会第二十一次会议，审议并通过了《关于变更经营范围并修改 <公司章程> 的议

案》，同意就变更经营范围及《公司章程》其他条款进行修订。公司于2020年12月11日在证监会创业板指定网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）进行披露，公告编号2020-075。同时，审议通过了《关于公司部分闲置资产出租暨签订房屋租赁合同

的议案》，公司拟将闲置的办公楼房对外出租，以期为公司带来稳定租金收益，增加业务收入。基于此，公司拟与上海仙工

智能科技有限公司签署物业租赁合同。公司于2020年12月11日在证监会创业板指定网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

进行披露，公告编号2020-076。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

38

1、公司全资子公司上海华虹智联信息科技有限公司于2020年2月24日完成工商注册，4月15日正式开业。公司秉承华虹计通“云

-管-端”的一体化战略，专注“管”与“端”的建设研发，致力成为城市智能化建设优质服务商，构建大区域智慧城市辅助运管体

系。

根据公司的总体战略目标及业务发展要求，华虹智联以智能化建设和运维服务为基础，立足松江区住房租赁公共服务平台项

目、松江区泖港镇黄桥村乡村振兴试点等项目，在智慧园区、智慧社区、智慧租赁住房、乡村振兴等领域积极拓展项目落地，

树立标杆示范。

同时，华虹智联进一步完善智慧人居服务平台，结合物联网、5G、人工智能、视觉增强、3D、GIS、BIM等技术手段，沉淀

自主产品，为客户提供综合专业的智慧解决方案，高效辅助多元智慧社区管理。

2、公司全资子公司上海翊客湾科技有限公司于2020年8月10日完成工商注册，并取得上海市徐汇区市场监督管理局下发的《营

业执照》。上海翊客湾科技有限公司作为上海鲲鹏生态创新中心的运营主体，落户于上海徐汇区西岸智塔，致力于构建立足

上海、辐射长三角、引领全国的鲲鹏生态体系，助力信息技术应用创新产业转型升级。

根据公司的总体战略目标及业务发展要求，翊客湾主要为生态合作伙伴提供鲲鹏适配、迁移、认证、培训等一站式服务，旨

在打造鲲鹏生态技术赋能平台、鲲鹏生态转型支撑平台、鲲鹏产业创新验证平台、产业人才培养集聚平台、鲲鹏实践成果展

示平台等五大平台和产业落地孵化器，推进信息技术创新项目落地发展，推动信创产业高质量发展。

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 280,259 0.17% 3,157,900 0 0 -234,838 2,923,062 3,203,321 1.87%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 280,259 0.17% 3,157,900 0 0 -234,838 2,923,062 3,203,321 1.87%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 280,259 0.17% 3,157,900 0 0 -234,838 2,923,062 3,203,321 1.87%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
167,719,7

41
99.83% 0 0 0 234,838 234,838

167,954,5

79
98.13%

 1、人民币普通股
167,719,7

41
99.83% 0 0 0 234,838 234,838

167,954,5

79
98.13%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
168,000,0

00
100.00% 3,157,900 0 0 0 3,157,900

171,157,9

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

除限售股发生变动外，因公司本年度实施了股权激励计划，以5.19元/股的授予价格向符合授予条件的25名激励对象授予

3,157,900股限制性股票，并于2020年9月23日完成了限制性股票的授予登记工作。授予登记完成后，公司总股本由168,000,000

股变更为171,157,900股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关于提请公司股东大会授权董事会办理 2020 年限制性股票激励计划相关事

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

宜的议案》，授权董事会就本次公司 2020 年限制性股票激励计划修改《公司章程》相应条款。

根据股东大会授权，2020年10月14日，公司召开第四届董事会第十八次会议，审议并通过了《关于变更注册资本的议案》，